FRUHLING

Sumsebienchen aus Schoko-Ei-Kapseln

Herzkarte zum Valentinstag
Bonbon-Girlande aus Krepppapier
Tanzender Faschingsclown

Lustige Tiermasken aus Papptellern

Funkelnder Zauberstab fur Feen,
Hexen und Magier

Pompon-Kiken aus dem Ei
Eierbecher-Huhn
Tetra-Pak-Haschen als Osternest
Osterhasen-Wundertiten

Frisch geschlUpft - Ostereier mit
kleinem Kuken

Samenpapier fur wachsende
FrahlingsgriBe

Schmetterlinge aus Papier
GroRe Marienkafer aus Wabenballen

Mit Wolle einen Léwenzahn-Strauf
basteln

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1288939833

12
14
16

20
22
24
26
28

30

32
34
36

38

SOMMER

Lichterkette mit Eierkarton-Bluten
Regenwolke mit Regenbogen
Pappteller-Fische

Kleine Meerjungfrauen aus Eierkarton
Qualle aus leeren Plastikflaschen
Kugelrunder Flamingo
Schwimmendes Flaschenboot
DlY-Memory aus Eisstielen
StraBenmalkreide selber machen
Ungiftiger Schleim aus Chiasamen
Lustiger Zoo aus Korkentieren
Magische Einhornmarionette
Sonnenblumen aus Papier

Dinos aus Papptellern

Kunterbunte Wackelschnecke mit Haus

Kugelfangspiel aus Papier
Steckenpferd aus Pappe
Traumfanger aus alten CDs

Windrad aus Papier

digitalisiert durch

40

42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78


https://d-nb.info/1288939833

HERBST

Loéwe mit Mahne aus buntem Herbstlaub
Libelle aus getrockneten Ahornfriichten
Schimmerndes Apfel-Fensterbild
Herbstliche Fuchsgesichter

Kuschelige Igel aus Pompons
ZuckersUBe Kastanientiere weben

Bunter Mini-Regenschirm far
graue Herbsttage

Flugdrache mit bunten Federn
Laterne aus leerem Milchkarton
Mini-KUrbisse aus einzelnen Socken

Leuchtende Kurbisgesichter aus
Papptellern

Niedliche Papierspinnen

Fledermaus aus leeren Klopapierrollen
Schwebende Halloween-Geister
Monster-Box fir SUBigkeiten

80

82
84
86
88
90
92

94
96
98
100

102
104
106
108

1o

WINTER

Gewickelte Schneeflocken aus Wolle
und Papier

Schneemann-Schttelkarte

Rentier mit Mini-Geweih

Frostiges Pinguinparchen

Sterne aus Butterbrottiten
Ziehharmonika-Tannenbaum
Christbaumschmuck aus Fingerabdricken

Mini-Adventskalender aus
Streichholzschachteln

Weihnachtsmann mit echtem Lockenbart
Engel aus Tannenzapfen

Adventskerzen aus Papier

Raketen, die wirklich fliegen kénnen
Konfettikanonen aus Klopapierrollen

112

14
116
18
120
122
124
126

128
130
132
134
136
138



