

FRÜHLING	8	SOMMER	40
Sumsebienchen aus Schoko-Ei-Kapseln	10	Lichterkette mit Eierkarton-Blüten	42
Herzkarte zum Valentinstag	12	Regenwolke mit Regenbogen	44
Bonbon-Girlande aus Krepppapier	14	Pappsteller-Fische	46
Tanzender Faschingsclown	16	Kleine Meerjungfrauen aus Eierkarton	48
Lustige Tiermasken aus Pappstellern	18	Qualle aus leeren Plastikflaschen	50
Funkelnder Zauberstab für Feen, Hexen und Magier	20	Kugelrunder Flamingo	52
Pompon-Küken aus dem Ei	22	Schwimmendes Flaschenboot	54
Eierbecher-Huhn	24	DIY-Memory aus Eisstielen	56
Tetra-Pak-Häschen als Osternest	26	Straßenmalkreide selber machen	58
Osterhasen-Wundertüten	28	Lustiger Zoo aus Korkentieren	62
Frisch geschlüpft – Ostereier mit kleinem Küken	30	Magische Einhornmarionette	64
Samenpapier für wachsende Frühlingsgrüße	32	Sonnenblumen aus Papier	66
Schmetterlinge aus Papier	34	Dinos aus Pappstellern	68
Große Marienkäfer aus Wabenbällen	36	Kunterbunte Wackelschnecke mit Haus	70
Mit Wolle einen Löwenzahn-Strauß basteln	38	Kugelfangspiel aus Papier	72
		Steckenpferd aus Pappe	74
		Traumfänger aus alten CDs	76
		Windrad aus Papier	78

HERBST	80	WINTER	112
Löwe mit Mähne aus buntem Herbstlaub	82	Gewickelte Schneeflocken aus Wolle und Papier	114
Libelle aus getrockneten Ahornfrüchten	84	Schneemann-Schüttelkarte	116
Schimmerndes Apfel-Fensterbild	86	Rentier mit Mini-Geweih	118
Herbstliche Fuchsgesichter	88	Frostiges Pinguinpärchen	120
Kuschelige Igel aus Pompons	90	Sterne aus Butterbrottüten	122
Zuckersüße Kastanientiere weben	92	Ziehharmonika-Tannenbaum	124
Bunter Mini-Regenschirm für graue Herbsttage	94	Christbaumschmuck aus Fingerabdrücken	126
Flugdrache mit bunten Federn	96	Mini-Adventskalender aus Streichholzschatzeln	128
Laterne aus leerem Milchkarton	98	Weihnachtsmann mit echtem Lockenbart	130
Mini-Kürbisste aus einzelnen Socken	100	Engel aus Tannenzapfen	132
Leuchtende Kürbisgesichter aus Pappsternen	102	Adventskerzen aus Papier	134
Niedliche Papierspinne	104	Raketen, die wirklich fliegen können	136
Fledermaus aus leeren Klopapierrollen	106	Konfettikanonen aus Klopapierrollen	138
Schwebende Halloween-Geister	108		
Monster-Box für Süßigkeiten	110		